Hyparcus. Athematici cuiusdam dicti occasione sup antisiiis pariter errauerūt. nā qm̄ gradus in quibus sole cōstituto dies diebus/ & nox noctibus sunt æquales hyparcus & ueteres ab respondēte utrinq; sibi dieꝝ & noctium æqualitate antisios dixerunt/ quasi dixeris ex aduerso æquales/ diuaculi nostri gradus istos æquales esse dixerunt/ uirtute & potestate q̄ supina ignorātia nemo nō cognoscat: ut ab æqualitate quæ sole illos peragrante dieꝝ noctiūq; cōtingit/ ad uirtutis æqualitatē se transfulerint. Sed accusare pre oībus Maternū libet istius erroris p̄pagatorē/ q̄q; ut ignorantissimo totius mathematicæ uenia cōdonanda est. Is Ptolomeum aut summā decretorum antisiiis tribuere. Nec miror nam cum totū Maternū euoluerim diligenter nusq; lecti a se Ptolomei mihi fecit inditium: quod igit̄ attinet ad antisia illis in decernēdo in pronuciādo nunq; utitur Ptolomeus: siue centū enūciata/ siue apotelesmata eius requirit: Tātum primo libro apotelesmatum ubi sententias aliorum περὶ τῆς σὺμ τορραστ τὸν ἑσθ-οιωπ: hoc est de affinitate cōlensuq; signorū inter ipsas institutiones enarrat his usus est uerbis. Rursus æqualis esse

Reprobatio xerunt/ quasi dixeris ex aduerso æquales/ diuaculi nostri gradus istos æquales esse dixerunt/ uirtute & potestate q̄ supina ignorātia nemo nō cognoscat: ut ab æqualitate quæ sole illos peragrante dieꝝ noctiūq; cōtingit/ ad uirtutis æqualitatē se transfulerint. Sed accusare pre oībus Maternū libet istius erroris p̄pagatorē/ q̄q; ut ignorantissimo totius mathematicæ uenia cōdonanda est. Is Ptolomeum aut summā decretorum antisiiis tribuere. Nec miror nam cum totū Maternū euoluerim diligenter nusq; lecti a se Ptolomei mihi fecit inditium: quod igit̄ attinet ad antisia illis in decernēdo in pronuciādo nunq; utitur Ptolomeus: siue centū enūciata/ siue apotelesmata eius requirit: Tātum primo libro apotelesmatum ubi sententias aliorum περὶ τῆς σὺμ τορραστ τὸν ἑσθ-οιωπ: hoc est de affinitate cōlensuq; signorū inter ipsas institutiones enarrat his usus est uerbis. Rursus æqualis esse

potestatis aiunt quæcunq; altero tropicorū æqualiter distant: quæ in illis positus sol æqua-
les dies diebus/ & noctes noctibus facit. hoc ubi dixisset quasi deinde oblitus: ut qui. s. nō
probabat/nunq̄ reuocat in mediū: nunq̄ meminuit nō solum nominis antisiorū: qd̄ alio/
quin nusq̄ apud eum/sed nec rei ipsius/hoc est istius æque a tropicis remotarū partiū affi-
nitatis atq; cōsensus: nā quod in centum enunciatis quodā loco dicit planetam sæpe ibi
uires suas extēdere ubi nō est uelle trāsferre ad antisias & dodecathemoria nimis coactū
& licentiosum/præsertim cum in omni sua disciplina Ptolomeus alterum rideat: hoc est
dodecathemoria & quæ hoc genus alia sunt: alterum negligat/hoc est de quibus loqui/
mur antisia: eo uero præcepto nec aliud uoluit nobis idicare q̄ σχηματισμοσφισου: hoc est
configurationis radiationisq; potestatem per quā & multa & efficaciter faciunt ex senten-
tia astrologorum præsertimq; Ptolomei planetæ quibus locis minime sunt/seru. n. aliud
ipse in cōstellationibus q̄ phases & schemata nō obseruat: aut certe nihil aliud magis. Sed
nec quid antisia sibi uellent Maternus noster intellexit: quorū latentem rōne alibi se ex/
plicaturum pmisit/quasi aut nō expositam rem cuiuslibet mathematico aut quæ tribus uer-
bis explicari nō possit: sed ignorātiā eius inde deprendas/q̄ nimis imperite loquēdi mo-
reem ipm usurpat/Martē quinto gradu in geminis constitutum antisium mittere in Cancrū
quo pacto nō loqueret̄ si quid esset antisium istud itelligeret. neq; n. radius aut lumē est
antisius qui mittat̄/ neq; aliud dicto est antisium mitti ab aliquo planetarum/q̄ mitti gra-
dus in quo est æqualitatē: quare piti sic potius loqueret̄/epocham Martis gradus hoc est
partē quam occupat: antisiam esse tali parti geminorū: aut qd̄ idē ualebit esse Martē in an-
tisio geminorū: qui aut in geminos Martem antisium dixerit iaculari exhibabit a mathema-
ticis & irridebitur. Sed Abenzagel etiā multipliciter lapsus qui primo libro suarū cōmen-
tationū aphorismos explicans quosdā/ tam gradus æqualiter ab æquinoctiis elongatos/
q̄ qui pariter distant a tropicis Cancro. s. & Capricorno æqualis eē potentia scribit. Neq;
enim hoc de distantia ab æquinoctiis dictum a ueteribus/ sed a tropicis tm̄ quibus antisio-
rum nomē impositum est. Nec Abenzagel debuit hoc nō uidisse/ quādoquidem descripti
utrinq; ab æquinoctiis circuli sunt quidem æquales. Necesse enim ab illis æque distantes
parallelos æquales inuicem esse/ uerum nō emicyclia inuicem æqualia/ quod in æque re-
motis a tropicis accidit. Vnde antisiorū ille cōsensus. Errat item illud cum multis q̄ habi-
tudinem gradus ad antisium gradum numerat inter eos quos aspectus uocant: unde col-
ligunt sydus in altero eorum positum uim habere etiam in altero / si in exagonis locis/
& tetragonis & trigonis & oppositis habet. Habet Natus autem hinc error q̄ quæ greci
αχνηστα uocant: hoc est figuras barbari/ & nostrates aspectus uocant. Apud grecos autē
aspicere se signa dicuntur: nō quæ inuicem cōfigurantur: hoc est ut nostri dicunt aspiciūt:
Sed quæ græce εκτωυ φοωρισμοσωυ: hoc est ab his punctis emergunt & occidunt: id quod
in signis cum accidat æquæ a tropicis separatis (sunt enim in eodem parallelo) p̄pterea:
ea signa quæ antisia quidam maxima pars astrologorum βλετορτα hoc est uidentia nūcu-
pant arabes: deinde & latini in eam significationem acceperūt: in qua nomine aspectus
ipsi abutuntur. Atq; ita quod euenit/ sæpe error in dictionibus errorem parit in rebus. Sic
fatis declaratum uariam in fatis explicandis (si qua fata concederentur) apud astrologos
antisiorum obseruationem: tum quāta super his etiam & arabes & latini/ contra senten-
tiam ueterum somniauerunt.